
Słońce, piasek - i cztery dekady pasji! Na „dzikiej” plaży
ruszył wyjątkowy sezon iławskiego Zrywu
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Sobotnie otwarcie nowego sezonu siatkówki plażowej na „dzikiej” plaży w Iławie
zapoczątkowało serię turniejów, które będą odbywać się w naszym mieście przez całe lato.
Dla MKS-u Zryw-Volley Iława tegoroczny cykl rozgrywek wiąże się z wyjątkową rocznicą –
klub świętuje w tym roku jubileusz 40-lecia swojego istnienia. Nadchodzące wydarzenia
sportowe będą jednocześnie podsumowaniem już czterech dekad pracy z lokalną młodzieżą.

Klub rozpoczął oficjalną działalność w 1986 roku i od tego czasu konsekwentnie
współtworzy sportowy krajobraz Iławy. 

Obecnie kadrę szkoleniową Zrywu tworzą Mieczysław Pietroczuk, Małgorzata Pietroczuk oraz
Monika Gromadzka.
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Trenerzy skupiają się na szkoleniu dzieci i młodzieży w piłce siatkowej oraz jej plażowej odmianie,
kładąc duży nacisk na wychowawcze aspekty sportu. Podkreślono to w specjalnej publikacji wydanej
z okazji jubileuszu: 

To właśnie tu rozwija się wspaniała pasja wielu już
pokoleń siatkarek i siatkarzy, którzy oprócz ciężkich
treningów poznają, czym jest przyjaźń, odwaga,
punktualność, wytrwałość, pomoc i współpraca oraz
kształtują wiele cech charakteru potrzebnych do
lepszego życia.

Młodzieżowe mistrzostwa województwa na start

Praktycznym sprawdzianem tych założeń i dyspozycji zawodniczek i zawodników był miniony
inauguracyjny weekend, podczas którego rozegrano pierwsze mecze w ramach tegorocznych
młodzieżowych mistrzostw województwa. Zawody zgromadziły siatkarki i siatkarzy z całego
regionu i licznych kibiców.

- Z racji tych zawodów powinienem się właściwie
przedstawić jako przewodniczący Wydziału Siatkówki
Plażowej Warmińsko-Mazurskiego Związku Piłki
Siatkowej, bo pod taką egidą organizowane są
młodzieżowe mistrzostwa województwa – wyjaśnia
Mieczysław Pietroczuk. - W tym roku, jak co roku
zresztą, to osiem turniejów. Rozpoczęliśmy od tej
„złotej” kategorii wiekowej - w sobotę juniorki, w
niedzielę juniorzy. Gramy na naszej plaży, która już
od wielu lat gości najlepszych młodzieżowych
siatkarzy plażowych z województwa. Cztery najlepsze
zespoły uzyskują przepustki do turnieju
półfinałowego mistrzostw Polski, a dalej ewentualnie
do finałów, więc jest o co grać. 



Sztab szkoleniowy daje szansę młodszym zawodniczkom, traktując te zmagania jako element
długofalowego procesu szkoleniowego.

- W rywalizacji juniorek wystawiliśmy pięć par.
Praktycznie wszystkie nasze zespoły to pary młodsze –
mówi trener Pietroczuk. - Mamy tylko jedną
zawodniczkę w wieku juniorki, natomiast pozostałe to
juniorki młodsze i młodziczki. To dziewczęta z
kategorii, które mają jeszcze szanse zdobywać swoje
trofea w kolejnych turniejach. Sobotni start to dla
nich na pewno turniej na przetarcie. Oczywiście
będziemy rywalizować i jeżeli uda się ugrać coś
większego niż tylko sam udział – a myślę, że jest na to
szansa – będziemy szczęśliwi i usatysfakcjonowani. W
sporcie zawsze walczymy do końca.

Harmonogram letnich rozgrywek

Weekendowe zawody zapoczątkowały intensywny kalendarz letnich rozgrywek przygotowany



przez klub we współpracy z Iławskim Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji oraz Warmińsko-
Mazurskim Związkiem Piłki Siatkowej. Wszystkie zaplanowane na ten sezon zawody będą
rozpoczynać się o godzinie 10:00.

Po zmaganiach juniorów, w dniach 6 i 7 czerwca na boiskach zaprezentują się juniorki młodsze oraz
juniorzy młodsi. Kolejny weekend (13–14 czerwca) będzie należał do młodziczek i młodzików. Z kolei
20 i 21 czerwca rozegrane zostaną Mistrzostwa Województwa w Minisiatkówce Plażowej Dziewcząt i
Chłopców w kategoriach U-12, U-13 oraz U-14.

Lipiec i sierpień przyniosą zmianę formuły i przejście do turniejów otwartych oraz amatorskich,
które na stałe wpisały się w harmonogram iławskich wydarzeń sportowych.

- Na początku lipca – tradycyjnie w Dni Iławy – odbędą
się mistrzostwa Iławy. W tym roku to już 31. edycja
Mistrzostw Iławy w Siatkówce Plażowej Kobiet,



Mężczyzn i Par Mieszanych. To nasza lokalna
impreza, na którą zapraszamy ludzi z Iławy i okolic -
mówi Mieczysław Pietroczuk. - W planach są jeszcze
dwa turnieje z cyklu „Lato z Beach Volley” – jeden
męski, drugi żeński oraz turniej mikstów na sam
koniec. Zainteresowanie zawodami par mieszanych
jest bardzo duże, dlatego właśnie organizujemy taki
turniej na początku sierpnia. Potem całą ekipą Zrywu
udamy się do Starych Jabłonek, gdzie będziemy
działać w wolontariacie podczas mistrzostw Europy w
siatkówce plażowej.

Zgodnie z tym planem, 5 lipca odbędą się XXXI Mistrzostwa Iławy w Siatkówce Plażowej Kobiet,
Mężczyzn i Par Mieszanych. Następnie 19 lipca rozegrany zostanie turniej dla kobiet i mężczyzn z
cyklu „Lato z Beach Volley”, a 2 sierpnia przyjdzie kolej na rywalizację par mieszanych.
Zaplanowano też VI Galę Siatkówki Plażowej Zrywu.

Działalność klubu opiera się jednak nie tylko na organizacji turniejów mistrzowskich, ale również na
udostępnianiu bazy sportowej mieszkańcom Iławy i turystom, co sprzyja rekreacji poza
oficjalnymi rozgrywkami.

- Sportowym zwyczajem nie podziękuję za życzenia
powodzenia, żeby nie zapeszyć, ale na pewno damy z
siebie wszystko i będziemy walczyć. Niech ta nasza
piękna plaża błyszczy siatkówką plażową – kończy
szkoleniowiec. - Przy okazji zachęcam wszystkich,
którzy interesują się siatkówką i chcą grać, żeby
korzystali z tych boisk. Zostawiamy tutaj siatki Zrywu
po to, żeby ludzie mogli z nich korzystać. Wiem, że
zainteresowanie jest duże i bardzo nas to cieszy.
Prosimy tylko o to, żeby dbać o ten sprzęt tak, jak my
o niego dbamy. Dziękuję serdecznie.

Aktywne lato z siatkówką plażową na „dzikiej” plaży w Iławie dopiero się rozpoczyna. Piaszczyste
boiska nad najdłuższym jeziorem w Polsce będą w nadchodzących tygodniach areną wielu emocji –
zarówno tych w walce o medale, jak i rywalizacji amatorskiej.



Źródło informacji: Rozmowa Marty Chwałek (infoilawa.pl) z trenerem Mieczysławem Pietroczukiem
oraz oficjalne materiały jubileuszowe MKS-u Zryw-Volley Iława.
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